平成２７年度第１４回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日   時  平成２７年１１月３０日（月）１４：００～１５：４５

○ 場   所  機構長室

○ 出 席 者  機構長、平川理事、小長谷理事、佐藤理事

○ 陪 席 者  大﨑特別顧問、広渡監事、駒形監事

○ 事務担当者  事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、監査室長、企画課課長補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）平成２７年度第１３回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）国際日本文化研究センター次期所長の選考について

   事務局から標記について説明があり、審議の結果、了承された。

（３）ネットワーク型基幹研究プロジェクト地域研究推進事業基本計画の策定について

小長谷理事から標記について説明があり、審議の結果、一部文言の修正の上了承された。

（４）テニュアトラック制度の導入について

   事務局から標記について説明があり、平川理事と事務局とで再度検討することになった。

（５）人間文化研究機構保有個人情報保護規程の一部改正について

   事務局から標記について説明があり、審議の結果、一部修正を行った後、機構会議に諮ることが

了承された。

（６）マイナンバー収集・管理等のための関連規程等の整備について

事務局から標記について説明があり、審議の結果、一部修正を行った後、機構会議に諮ることが

了承された。

（７）日独連携ネットワーク（JANET:Japan Academic Northern Europe Network）参加について

   佐藤理事から標記について説明があり、審議の結果、日独連携ネットワークに準メンバーとして

参加登録することが了承された。

（８）平成２７年度人事院勧告への対応について

   事務局から標記について説明があり、審議の結果、国の状況を見ながら実施することになった。

（９）平成２７年度第８回人間文化研究機構機構会議議題（案）について

   事務局から標記について説明があり、審議の結果、一部修正の上了承された。

【報告事項】

（１）研究振興局長と大学共同利用機関法人４機構長との意見交換について

   機構長から標記について報告があった。

（２）国立大学法人等における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について

   事務局から標記について報告があった。

（３）その他

   ・ストレスチェックの実施について

     事務局から標記について報告があった。

   ・大学共同利用機関シンポジウム2015について

     事務局長から１１月２９日に開催された標記シンポジウムについて報告があった。

以  上